
 

 

 

 
Prot. n. __ del (vedi segnatura) 

Albo pretorio Sito  

Amministrazione Trasparente Sito Web –  

 
 

Oggetto: Nomina RUP – Attuazione PROGETTO ERASMUS+  
                   Codice Attività: 2025-1-IT02-KA12-SCH-000321524 

  

CUP: H95E25000120006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la L.241/1990 in materia di trasparenza degli atti amministrativi; 
VISTO il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTO il D.Lgs 31 Marzo 2023, n 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art 1 
della legge 21 giugno 2022, n 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO in particolare, l’art 15 del D.Lgs 31 marzo, n 36 “Responsabile Unico del Progetto”- RUP”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo dell’11 dicembre 2013 che 
istituisce “Erasmus+:il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 
sport”; 
VISTO il Programma ERASMUS+ AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 
SETTORE SCUOLA; 
VISTA la candidatura prese ntata  all’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire – erasmusplus.it; 

VISTA la Convenzione di sovvenzione -Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000321524 stipulata tra l’Istituto 
Comprensivo “Marco Polo” di Cartoceto e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire – erasmusplus.it – 
acquisita per un importo massimo pari ad Euro 28.617,00 (ventottomilaseicentodiciasette/00); 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTE le disposizioni e i regolamenti relativi al Programma Erasmus+; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il proprio decreto n.10367 del 15/07/2025 di assunzione in bilancio al programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2025 del Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000321524; 
 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010369 - 15/07/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

PRESO ATTO che il dirigente scolastico può attendere a tale compito, 

DETERMINA 

di assumere nel suo ruolo di dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Marco Polo”, 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto di seguito 

indicato: 
 

Erasmus+ 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000321524 
 

€ 28.617,00 

 

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle d isposizioni richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo 

dell’Istituto Scolastico, e al Sito web nell’apposita sezione Progetti-ERASMUS. 

 
 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010369 - 15/07/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2026-02-12T07:40:03+0000
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




